niinus generaliler factaviderenlur, itaex-

tenderelulpropterilla omnis in posleruni

dubitandi materia lollerelur.

S i. Acceplo i£jilur per eumdem prae- <-""'" "»1"«
,^ ,. ,. , ... civerelur sla-

decessorem quod, licei alias slabilimen- i„iis eiprmie-

tis, usibus et naluris hospitalis S. Ioan-
^^l'

"""'

nis Hierosolymilani huiu smodi, seu pri-

quoscum-

([ue, cliam a Se-

lle Apusiolici

vilegiis, indultis et lilteris aposlolicis ei- provisos, cena

dem hospilali et dilectis flliis illius magi- agrario sowere,

Siro et convenlui concessis, expresse cau-
^^^^'^''jVere?

lum fueral quod eliam apostolica auclo-

ritale, eliam per resignationem in mani-

bus prò tempore exislenlis Romani Pon-

lificis faclam, provisio, ac provisiones,

commendas seu alias dispositiones, eliam

apostolicas, de praeceptoriis seu aliis be-

neficiis dicli hospitalis sibi prò tempore

factas, prosequenles, et certa iura vacantia

seu mortuaria aut alias nuncupala, for-

san duplicala, communi hospitalis prae-

dicli thesauro seu alias persolvere, ac

quaedam alia lune expressa onera subire

lenerenlur. Quodque de roditibus et pro-

vciitibus huiusmodi praeceptoriarum, pri-

mo et secundo ac lorsan aliis annis pro-

cedentibus disponere, seu illos percipcic

minime possent, sed illos dicto thesauro,

ac alias in usum et ulililalem hospitalis

;\c illius mililum seu mensae applicar!, et
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pio illiiis necessitatibus snblevand

liiilione lìdei adversus Turcas, chrisliani

nominis hostes, dislribui debcrent. Acin-

siipcr pi'ioratus, baiulivatiis, castellaniam

omposlae, praecoptorias et alia illiiis be-

neficia quaecumque prò tempore qualiler-

ciimque obtinentes, certas responsiones

ac ordinarias et extraordinarias imposilio-

nes eidem communi thesauro annis sin-

gulis solvere tenerentur. Ipsisque priora-

libus, baiulivatibus, castellaniis, praece-

ptoriis et beneficiis, per óbitum seu resi-

irnalionem, eliam in manibiis praedicti

Romani Pontificis, aut alias quomodoli-

bet prò tempore vacantibus, illorum fru-

clus, redilus et proventus, si per resi-

giiationem, iuxta vero novam reformatio-

nem, usque ad festum Ss. lacobi et Phi-

lippi, de mense maii ex tunc immediale

sequentis; prò mortuario et vacantibus,

ab eodem festo usque ad aliud proximum

eiusdem Sancti Ioannis Baptistae, seu. ut

prael'ertur, Ss. lacobi et Pbilippi de di-

clo mense respective, eideni thesauro ce-

derent.

§ 2. Cura taraensaepecontingeretnon-

Ei nwnuiii a nullorum potentium ambitioneni ita se

ca'^pnSe: extendere, ut, Sedis Apostolicae liberali-

rogaiioi.era si-
j,^|g j,qjj conienti, eliam ea quae in ma-

gnum dictae Religionis praeiudicium len-

dere conspiciebant, a Sede praedicta ex-

lorquere, Romanumque Pontificem, oh

eius innumeras occupationes, ad aliquas

gratias sibi concedendas impellere non

erubescerent, quas si piene cognovisset,

eas profecto illis non concessisset.

§ 3. Attendens itaque dictus praede-

Piur ^faedi- cessor quanta et quam gravia discrimina

«ns q^Th^c dieta insula passa fuerat, et quam gra-

Tiadebiiiiaren-
niauistcr etconvcnlus praedicti, lam

Inr Tires ipsius *^ ...
ordinis, in illa ddendenda, quam m civilale nova

per eos conslructa munienda et repa-

randa subieranl expensas et incommoda;

(juodquesiipsiqui pio expensis huiusniodi

supporlaudis, certa iura, fiuae super qui-

ROMANUM An. C. 1S."S

buscumque dicti Ordinis prioratibus, ba-

iulivatilius, castellaniis, praeccptoriis et

aliis beneliciis praedicti? exigere consue-

vennt, ab illorum exactione desislereni,

illorum vires non parum debilitarentur;

consideransque.

§ 4. Quod, postquam piae memoriae Qn,imd

PiusPapa IV, etiam praedecessor nosler,
J|ì5"s|°,'„,ì, .^

tuncsuus, unam S. lacobi in Platea ÌNur- '"''""'^ "'"'
' me (iraeiUfliciF

siae Spolelanae, et alteram Sanctissimae scdectetìt;

Trinitatis Tudertinae respective dioecesis,

dicti hospitalis praeceptorias, tunc certo

modo vacantes, tunc dileclo filio Simoni

Brombillae clerico Bergomensi, sub cer-

(is modo et forma commeudaverat et seu

de illis per suas litteras providerat, di-

ctusque Simon, sub earumdcm seu alia-

l'um litterarum praetextu, per quas stabi-

liinentis, usibus et naluris
,
privilegiis et

indultis praedictis per euradem Pium IV

praedecessorem derogatum esse praeten-

debat_. fructus earumdem praeceptoria-

ruin et iura, illarum ratione dicto com-

muni thesauro, ut praefertur, debita, sol-

vere et relaxare recusaverat et recusabat,

euindem Pium IV praedecessorem, motu

proprio, non ad magni magislri aut con-

vcntus seu hospitalis fratrum praedicto-

nim sibi prò eis desuper oblatae pclitio-

nis instantiam, sed ex suis certa scientia

el apostolicae potestatis plenitudine, per

snas in simili forma brevis desuper con-

fectas litteras, declarasse per derogalio-

nem huiusniodi aliquod,vel minimum, the-

sauro huiusmcdi praeiudicium afferri no-

luisse, et alia fecisse, prout in ipsius Pii

IV, praedccessoris, lilteris plenius conti-

ne tur.

§ 5. Idem Plus V, praedecessor, (am

Pii IV. praedecessorisbuiusmodi, ve^iigiis cardioaics

inhaerens, quam praemissis de causis mo- sioncs obU'

tus, omnia et singuia in eiusdem Pii IV
Jfjj Jj'ì'i^

praedccessoris lilteris conlonia approbaus
f^''^roT!»u

el confirmans, illisque perpctuae et in-
Jllf,;,"^,^^,'

violabilis firmilaiis robur adiicens, om- aniTiu

Bl qnOUi
quo. etiamS.I
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nesque et singulos tam iuris qiiam facti

defcclus siqui forsan inlervonissenlineis-

dem, supplcns, necnoii qiianimcumque

iriium, inler venorabilos l'ralros iiosdos,

lune suos, S. II. E. canliimles et Ilcli-

ijionein pracdiolain pciulcnliiini, stalus et

inorita, et in qua pendel)aiit inslantia, prò

oxpressis haberi volens, motu ci scientia

similibus ac de apostolicae potestalis ple-

nitudine, sub datuni videlicet duodecimo

ka'icndas apriiis, ponlificatus sui anno ii,

decrevit et declaravit omnes et singulos i

prioratus, baiulivatus, caslellanias, prae-

leplorias et alia benelicia buiusmodi seu

illorum membra et ab illis dependenlia

obtinenles, et ab illis regressus, accessus,

coadiutorias ei alias gratias, lam a Sede

Apostolica quam quavis auclorilalé con-

cessas, habenles, necnon illorum fruclus

et proventus aul alia iura loco pensionis

annuae seu pensionesipsas, super eorum-

dem fructibus, redditibus el provcntibus

quavis de causa iinpositas et imponcndas,

jicriijiientes, prò rata frucluum el, pensio-

num eorumdem, de omnibus et singulis

annatis, vacanliis, mortuariis el aliis qui-

i)uscumque iuribus per cos dicto communi

thesauro quomodolibel debitis satislacere;

nec quascunique lilteras slatutorum, sla-

bilimentorum, nsuum ac privilegiorum,

indultorum, etiam quod praeceploriarum

fruclus, reditus et proventus et aliorum

dicii bospitulis beneficiorum, prò primo

et secundo annis vel alias, communi the-

sauro dicti hospital is, prò mortuariis seu

aliis causis applicati essent et esse cense-

renlur seu applicari deborent.

§ 6. Llictique hospitalis praeceplores

nriiinfmque sciì rcceptores aut alii prò cis agentes, il-

! l'opria lo5 propria auctoriiate exigere et perci-
cipore eide pere, ac interim possessioueni praecepto-

se decrevii.-riarum et beneliciorum praedictorum no-

mine dicli hospitalis apprehondere et re-

lincre, ac liuiusniodi Iruclus de l'acio c-

\igere, el alias de illis cerlis modo el for-
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ma lune exprcssis disponerc possenl, di-

sponendi, vel aliis illorum totali inser-

tione, vel cum decreto, quod pcnsiones

ipsac a quocunufue onere mortuario et

passagiovelaliasquomodolibctnuncupato',

quavis, etiam apostolica seu magni ma-
gistri dicti hospitalis protempore exislert-

tis auctoritale exempti essent, vel tiiula-

res beneficiorum ralam jiarlem ipso» pen-

sionarios langentem, prò solutionc pen-

sionis huiusmodi, sibi retinere valerent,

et ad solutionem pensionis huiusmodi mi-

nime tcnerentur, ac alias huiusmodi titu-

lares renunciassent, onusque illam sol-

vendi in se suscepissent, in quibuscum-

que gratiis, commendis, provisionibus,

regressibus, accessibus, ingressibus, coad-

iutoriis , ceterisque disposilionibus de

prioralihus, baiulivalibus, castellaniis,

praeceptoriis et aliis beneficiis huiusmodi

quovismodo, etiam apudeamdem Sedem,

vacantibus, necnon frucluum et pensio-

num huiusmodi reservationibus, pereum,
eliam niotu simili, et quorumvis, etiam

imperatorisvel regum inluilu,aceliam qui-

busvis ealenus faclis etinposlerum fucien-

dis, quibusvis personis, cuiuscuraque di-

gnitatis, status, gradus, ordini», condilio-
'

nis, nobilitatis et pneenunenliae existen-

tibus, etiam forsan cardinalatus honore

et officio fungentibus
,

per eum quo-

modolibet ealenus concessis et in po-

sterum concedendis, derogatorias , ac

desuper confectas et prò tempore confi-

ciendas lilteras apostolicas, etiam qnas-

cumque generalesvel fpeciales,eliam dero-

gatoriarum derogatorias et ellicacioresèt

insolilas clausulas, necnon irrilantia de-

creta, sub quacumque verborum expres-

sione in se conlinenlia, personas, quibus
prioratus, baiulivatus, casleilaniae, prae-

coploriae seu ab illis dependenlia benefi-

cia praedicta aul illorum memìjra celiala

seu ad vilam commendata fuerant, seu

fruclus, reddilusel proventus aut pensio-
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nes annuae resorvalac el assignatae fue-

rant, aul in quorum favorem de illis dis-

positnm extiterat, vel illae coinmendaren-

lur seu conferrentur, aut fructiis vel pen-

siones reservarentur et assignarenlur vel

alias disponerenlur, a solulione et prae-

stationefriiclunm, censuum, passagioruni,

annatarum, vacalionum et mortuariorum

aut aliorum quorumcumque iuriiini seii

responsioiuun aut ordinariarum vel ex-

traordinariaruin impositionum, vigore di-

clorum stabilimentorum et privilegiorum

debilorum, in toto vel in parte eximere

vel liberare, aut alias communi thesauro

bospitalis huiusmodi seu illius iuribus in

aliquo praeiudicasse, nec per illas prae-

iudicatum seu praeiudicium aliquod gene-

ratum fuisse vel esse vel in posterum fore,

sed derogatorias ipsas ad effectum vali-

ditatis collationum, commendarum et a-

Siarum dispositionum buiusmodi dumta-

xaf processisse et suffragari debuisse; il-

lasque in quantum communi ihesauro el

illius iuribus in aliquo praeiudicassenl

aut praeiiidicarent, a se et Sede Aposto-

lica, per occupationem et circumventio-

neni^ praeter et conlra voluntatem suam,

exlortas, ac nullius roboris vel momenti

fuisse et esse et in posterum fore ; illis-

que non obstantibus, omnes et singulas

buiusmodi derogaliones, tane et prò tem-

pore habentes et proseauentes, eliarnsi n

iurisdictione magni magistri et conven-

tus praedictorum et aliorum quorumcum-

que iudicum, apostolica auctoritate prae-

(licta exempti, ac ei et Apostolicae Sedi

immediate subiecti cssent, ad exbibilio-

iiem et relaxationem frucluum ac pensio-

num buiusmodi,ut praeferlur, eidem coni-

nivini thesauro l'aciendam teneri el adstri-

clos fore, in omnibus et per omnia, pe-

rinde ac si provisiones commendarum, el

regressus, accessus, coadiutoriae et aliae

di>posiliones, necnon fructuuni el pensio-

nuui reservationes, non a Sede Apostolica,

nOMANL-x An C. i:

sed a magislro el ronvcnlu praedictis e-

manassent, el ad id cliaui per censuras

et poenas ecclesiasticas aliaque opportu-

na iuris et facti remedia cogi et compelli

posse.

§ 7. Litterasque tunc desuper confi- ciaasui.i<

ciendas et in eis conlcnta quaecumque
jli',^,,!^'];!^^

nullo umquam tempore de subreplionis '«i;"''"*

vel obreplionis vitio, aut inlenlionissuae

defeclu,notari vel impugnari, minusvesub

quibusvis revocationibus, suspensionibus

et limilationibus siniilium vel dissimilium

gratiarum comprehendi ullalenus posse,

sed, quollos illae emanarent, totiesin pii-

slinum et validissimum, ac eum, in (pio

anlequam illa emanarenl, slalum, resli-

tutas et plenarie reintegratas, acdenovo

etiamsub quacumque data per magislrum

et conventum bene visa, toties quolies o-

pus esset, concessasessecenserentur. Sic-

que, in praemissis omnibus et singulis, per

quoscumque iudices et commissarios, e-

tiam S. R. E. cardinales ac causanini

sacri Palalii Apostolici auditores, sublala

eis et eorum cuilibet aliter iudicandi,

defmiendi et interprelandi facullate, iu-

dicari, defmiri et interpretari debere ; et

quicquid sccus super bisaquoquam,qua-

vis auclorilate, scienler vel ignoranler,

attentare conligerit, irritum et inane de-

crevit. Et nihilominus, prò potiori cau-

tela, supradictas et alias derogatorias

clausulas in quibuscumque littcris appo-

sitas, in quantum communi thesauro bu-

iusmodi, quoad praemissa, praeiudicare

videbanlur, revocavil, cassavi t, irritavil et

annullavit, ac lolies quolies concessa es-

sente quoad iura vacanlia et mortuaria,

ratione graliarum, per eum el quoscum-

que Romanos Pontifices praedecessores

nostros, tunc suos, concessarum, quoad ea

quae suiun lempus nondum efiluxerant

lanlum, lolies prò nullis el infeclis ba-

iteli, nullamque prorsus in iudicio vel

exUa fidcm facere vel eiTectum sortiri de-
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«nani de non tol- i nec ad id probalionis allerius adminicn-
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licro, et conslilulioncn-

lendo iure quacsilo adversus tiinc confi-
|

lum rcqniratnr.

ciendaslilleias praediclas locum sibi vin-

dicare non posse, ac illis minime suffra-

gari volili t.

§ 8. Non obslanlil)u? praomissi? , ac

isgUscon- conslllulionibus et ordinalionibus aposto-
im itflro- ... . . . •

saj.ii.iii; licis; ac ipsoruni pnoralnnm, eliam m-

ramcnlo, conlirnialioncaposlolica velqua-

vis fìrmilatc alia loboralis, slalulis elcon-

suotudinibns
;
privilegiis quoque, indnllis

el lillcris apostolici?, sub quibujcnmiiuo

tcnoribus et formis, ac cum quibusvis

clausuli? ci docrctis in contrarium forsan

quoniodoliliot concessis; quibus omni-

bus, eliamsi de illis specialis, specifica

et expressa nientio habenda foret, illis

alias in suo robore permansuris , hac vice

§ 10. Quocirca venerabilibus fratrirms Eienuoresqun

archiepiscopo Tolctano, el episcopo Pari- coushiuiilm'»'*

siensi, sive eoruni oflìcialibus, ac dileclo

fìlio Curiae causarum Camcrae Aposloli-

cae generali auditori pcrpraesenlesconi-

raillimus et mandamus quatenus ipsi voi

duo aul unus eorum, per se vel aliuni

seu alios
,
pracfcntcs lilteras el in cis

contenta quaecumque valere decernenles,

ac prò tempore existenli magno magi-

slro, convonlui el l'ratribus pracdiclis, in

praemissis, efficacis defcnsionis praesidio

assistentes, faciant auctorilalc nostra, pi fc-

missa omnia ab omnibus, quos illa con-

cernunt, integre et inviolabilitcr obsor-

vari, illosque eis pacifìce ci quiete uli.

dumlaxal, specialiler et expresse dero- frui et gaudere; non permiltenlcs eosaul

gamus; celerisquo conlrariis quibuscum- eorum aliquem conlra earumdem jirac-

que. senlium tenorem quomodolibel indebite

§ 9. Ne aulem de decreto, declaratio- molestari; conlradiclorcs qnoslibel et re-

ne, revocatione, cassalione, irritatione, an- belles per sentenlias, censuras el poenas

nullatione,volunlaleelderogalionedicliPii I ecclesiaslicas aliaque opportuna iuris re-

pracdocessoris, prò eo quod super il- ! media, appellalione poslposita, compe-
lus »apor

me cliilii

[uii c\pe-

ideo iiic lis ipsiusproidecesporis eiussupervcnienle

ai' a ,iTc obilu, lilterae confectae non fuorunl, va-

'"' ' leat quomodolibel haesitari, ac magnus

magister, conventus el fratres seu milites

hospilalis praedicti illarum frustrentur

erfectu, volumus et apostolica auciori-

tale decernimus quod decrelum, decla-

ratio, revocalio, cassalio, irritatio, an-

nullatio, voluntas el derogatio dicti Pii

quinti praedecessoris a dieta die duode-

cima kalendas aprilis suum sorlianluref-

feclum, perinde ac si super illis ipsius

praedecessoris litterae sub eiusdom dici

data confectae fuissent
,
proiit superiuse-

narralur. Quodque praesenles lilterae ad

probanduni piene decretum, declaralio-

nem, revocalionem, cassationem, irrilalio-

nem, annulialionem et derogationem dicti

Pii quinti praedeccssorisubiquesufficianl,
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scendo ; invocalo etiam ad hoc, si opu-^

fuerit, auxilio brachii saecularis. Non ob-

slanlibus omnibus supradiclis ek.

Datura Piomae apud Sanctum Pel rum,

sub annulo Piscaloris, die i mail mdlxxxvi,

pontifìcatus nostri anno ii.

Dal. die l inali 1586, pontif. anno ii.

Sequilur alia constihUio,

quaepraccedentem ampliai.

Sixtus episcopus servus servoram Dei, nniversis

et singulis nostris et Apostolicae Sedis , in

quibusvis nobis et Romanae Ecclesiae imme-

diate subiectis provinciis, civitalibns , terris

et locis, etiam de latere legatis, ac singu-

larum prcvinciarnm, civitatam, terraram et

locoTum huiusmodi gobernatorihus, allisqne

in eis ius dicentibus et institiae ministris,

necDon quoromcamqae regum, dacum, mar*
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chionum et aliornm christianoram prjncìpum

magistratibas et officialibus, ac eorum cai-

libet, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, saepius

iioocpiores conlingat 111 rcceplorcs liospilalis San-

pTponsccuUo- eli IoannisIlierosolyinilani,in singulis il-

iie ìnriumcom-
]j^,g pnoralibus pi'o tempore deputati,

ni'inis aerarli, *
^ ^

a^ ^ ^ '

capere soicni prioi'alus, baiulivatiis et praeceplorias di-

ii'iorum bcnefi- cli liospilalìs ac alia beneficia per fratres

i^ionem

""""^" clusdeip hospilalis oblineri solita, tara

per ipsos fratres quam ex concessione seu

dispcnsatione apostolica per clericos sae-

culares in titulum aut commendam aut

alias prò tempore obienta, ob non solutio-

nem passagiorum, spolioriim^ responsio-

num, vacantium et mortuariorum ac alio-

rum iurium, per eos communi tliesauro .

praédicli hospitalis prò tempore debito-

rum, ad manus suas^ iuxta foi inam stabili-

meiitorumet laudabiliura consuetudinum

dicli hospilalis, ac privilegiorumelindul-

torum aposlolicorum eis desuper conces-

sorum, recipere, et usque ad inlegram

passagiorum, spoliorum, responsionum,

vacantium et mortuariorum ac aliorum

rcquiriinus, vobis videlicd, nobis et san-

clae Romanac Ecclesiae subdilis, in vir-

lule sanctae obedienliae et sub indigna-

tionis nostrae poena, dislricte praecipion-

tesetmandantes ; vos vero, qui nobis sub-

iecti non estis, in Domino hortanles, qua-

tenus vos et vestrum singuli, quolies ])ro

parte receptorum praefatorum seu ali-

ciiius eorum aut procuratorum suoruin

vel prò eis agentium desuper requisiti lìic-

ritis, per vos vel alium seu alios, brachium

veslrum saeculare eisdem receptoribus

seu procuratoribus vel agenlibus, ad hoc

ut prioralus, baiulivatui, praeceptorias

tU beneficia praedicta, iuxta stabilimenta

't consueludines ac privilegia et indnlla

liuiusmodi, quoties illis locus fuerii, ad

manus suas ieci|)ere, et usquc ad inle-

gram passagiorum, spoliorum, responsio-

num, vacantium et mortuariorum ac alio-

rum iurium praedictorum satisfactionem,

prò hospitali seu thesauro praedicto rc-

tinere ; ac ad huiusmodi efTectum, posses-

sionem prioratuum, baiulivatuum, prae-

ceptoriarum, et aliorum beneficiorum hu-

iusmodi capere et apprehendere, eorum-

iurium praedictorum salisfactionem, prò que fi'uctus, redilus et proventus perci-

dicto hospitali seu communi thesauro, pere, colligere etlevare; vel prioralus, ba-

retinere, ac ad huiusmodi clfeclum, pos- : iulivatus, praeceptorias, beneficia ac eo-

sessionem prioratuum, baiulivatuum , rum fructus, redilus et proventus huius-

praeceploriarum el aliorum beneficiorum , modi plus offerentibus locare et arren-

praefatorum capere et apprehendere, eo- |
dare; necnon census seu alTiclus annuos

rumque fructus, redditus, proventus per- 1 locationum el arrendationum huiusmodi

cipero, colligere et levare, seu prioralus, , exigere prò rata debili possint, statini et

baiulivalus, praeceptorias et beneficia hu- ì incontinenti, omni dilalione seu exceplio-

iusmodi eorumquc fructus, redditus et ne remola, praestetis et exhibeatis, )trae-

provenlus aliis locare et arj'cndare ha- : slarique et cxhibei-i faciatis.

beanl. $ 3. Non obstantibus conslilutionibus

§ 2. Nos, cupienles quod praeceptores
;
el ordinationibus aposlolicis; ac quibus-

iiiniJeoi'ont. P'aedicti officium suum centra fiatrcs el i vis provisionibus seu roinmendis aul a-

mandai ui "Ili- alios uon solvcnlcs praedictos libere exer- i liis dispositionibus per nos et Sedcm A-

i.iin.;ipos eis (..- cere, et facultatibus eis per Sedem Apo-
|

poslohcam de eisdem pnoralibus, baiuii-

stolicamconlraeosdemnonsolvenles con- I valibus, praeceploriis et bcneficiis, i|i!i-

ccssis, sine aliqua diflicultate uìi possint,
'

])usvis personis dicti hospilalis, cuiiis-

vos et veslrum quemlibel per piaescnio
;
ruinque digiiitalis, status, gradus, ordi-

Coiiii

rosai.

mi el

•Itili
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iii^ vel conditionis oxislcnlibus, prò leiii-

|iore faclis; iiecnon omnibus illis, quae

privilegiis ol indullis piaediclis conces-

suni fuil non obslare, quae praesentibiis

prò spccialiter et expresso repelitis ha-

l)eri volumus, celerisqiic contrariis qui-

buscumque.

§ 4. Volumus anioni quod praescn-

tium transumplis de.

Datuni Romac apud S. .Marcum, sub an-

nulo Piscatoris, die ni oclobris mdlxxxvi,

[jonlificalus nostri anno ii.

Dal. die 3 oclob. 158G, pontif. an. n.

LXVI.

Ereciio collegii Monlis Alti

in civitale Dononiensi i.

Sixtns episcopus, servus servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Calhedram militantis Ecclesiae, meritis

'
""" licei insufficienlibus, regentes in lerris, ad

ea libenter intendimus, ut in singulis lo-

cis ac civilalibus, praeserlim insignibus,

eriganlur et inslitnanUn* coUegia, in qui-

bus clerici et scholares ac aliac personae

-< ientlae margarilam acquirere possint,

et lillcrarum exercilio huiusmodi longe

melins reipublicae con?ulatur.

§ 1, Cum itaque nos alias, poslquam

.-lumpro acceperamus quod felicis recordalionis

iwiiérai Gregorius PP. Xlil, pracdecessor noster,
irius Mii,

jj^ ci\ ilate nostra, lune sua, Bononicnsi

lis Mar- qiiasdam aedes, animo et inlentione u-
Aiu-oni- ,1 , ,

• />

consiruii, num coUegium scbolanum nalionis uer-

am
'!"- nianicae in eis institucndi, nomine etim-

•acrfoimu- pensis Camerae Aposlolicae, pretio se-
||.n^ nomi- '^

^ ^

* *

iium uni- pieni millium sculorum auri vel alterius
e nnnuul-

'^
. . . ,

bcnefuiis vcrioris summac cmi et acquiri curave-
Miitiicis;

j-jjj^ morleque praevenlus, huius mentis

suae conceptus execulioni demandare ne-

quiverat, in civilalibus el aedibus praedi-

1 Ex Rpt'Bst. in Secret, lireviuui.

V PP. 77! An. C. ì:>"C,

clis unum collegiuin de Monie Allo nun-

cupandurn prò viginti scliolaribiis, quo-

rum undccim per dilcclos filios Monlis

Alli, unde originem duximus, et Iros per

Parculae ac alios tres Patrignoni, nccnon

reliquos alios tre? per Monlis Novi op-

pidorum provinciae noslrae Marcliiae u-

nivorsilates el homines ex eisdem suis

oppidis, si tot ibidem idoneosel aplos re-

perirent, alioquiu ex aliis ipsius provin-

ciae indigenis, arbitrio suo eligi et nomi-

nari, sicque elocti et nominali in ipso col-

legio Monlis Alli recipi, ac ibidem sub

unius recloris cura et gubernio aliatque

confoveri deberent, erigi et inslitui; ipsi-

que collegio sine cura ecclesiam, abba-

liam nuncupatam, seuS. Benedicti el al-

terius Ordinis convenlu carens monaste-

rium Sancii Michaelis de Castro Brito-

rura, Bononiensis dioecesis, quam seu

quod bonae memoriae Alexander episco-

pus Viglevanensis in litulum vel commen-

dam, necnon prioratum non convenlua-

lem S. Marias de Angelis nuncupatae, pro-

pe el extra muros Bononienses, Camaldu-

lensis Ordinis, quemque Acbilles Torpha-

ninus clericus etiam in commendam ad

eius vitam ex concessione seu dispensa-

tone apostolica, dumviverentobtinebant,

ecclesiam videlicet per dicli Alexandii

episcopi de februarii, seu*"'nona.^terium

ac prioratum huiusmodi, commcndis pra;-

dictis per eorumdem Alexandri episcopi

et Acliillis de iunii mensibus proxime

praesenlis extra Romanam Curiam de-

limclorum obitus, cessantibus adhuc iis,

(|uibus ante comniendas huiusmodi vaca-

banl modis, vel alias lune vacantiijus, u-

niri, annecti et incorporari motuproprio

concesserimus.

§ 2. Nos, qui dudum inler alia volui-

mus quod petente.'? beneficia ecclesiastica
|

aliis uniri, tenerentur exprimere verum
\

annuum valorem etiam beneficii cuialiud

uniri pctcrctur^ alioquin unio non vale-

Dictum colle-
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ret, et sempcr in nnionibus commissio lie-

rot ad parles, vocali? quorum intercssel,

erectioncm, inslilutinnem, nnionem, con-

noxionem et incorporai ioncm, concessio-

uem huiusmodi ex quibusvis causis et si-

mili motu ac ex certa scientia et de apo-

slolicae poteslalis plenitudine, cum qui-

busvis clausulis derognloriis faclam, e-

tiamsi illa eftectum sorlila fueril, aposto-

lica auctorilale, tenore praesentium, ex

certa nostra scientia revocanles, cassan-

les et annuUanles ac penilus et omnino

dissolvenles, ac prò nulla et infecta acvi-

ribus vacua haberi decernentes, motu si-

mili et ex certa nostra scientia ac de a-

postolicae poteslalis plenitudine, priora-

lum S. Anlonii Bononiensis, Ordinis.San-

cti Auguslini, quem dilectus filius Anto-

iiius de lanerinis, ipsius prioratus prior,

utriusque iuris doctor_, obtinet, ac in eo

nomen, titulum et denominalionem prio-

l'atus, Ordinemque ipsum S. Auguslini ac

omnem essentiam regularem perpetuo,

de ipsius Anlonii consensu, aucloritale

et tenore praemissis, supprimimus et ex-

linguimus, ac in palalio et aedificiis sup-

pressi prioratus huiusmodi praediclum

collegium Montis Alti prò tolidem schola-

ribus, iuxta ordines et slaUita desuper fa-

cienda et slatuenda qualifìcatis, per uni-

versitales et bomines huiusmodi modo
jiraemisso eligendis et nominandis ut, in

ipso collegio Montis Alti recipiendis ibi-

demque sub unius recloris cura et gu-

bernio ad quinquennium vel aliud lem-

pus desuper staluendum, et non ultra, a-

lendis alque confovendis, necnon in Uni-

versitate Sludii generalis diclae civilalis

Iheologiae ac utriusque iuris arlimiique

studiis ac aliis scienliis et disciplinis prò

cuiusque capacitale operam navaturis, ibi-

dem perpetuo crigimus et instiluimus;

ip'siquc collegio Montis Alti ecclesiam e-

iusdciii supj)rossi prioratus necnon aedes

praedictas, cum earum situ, ambilu, cir-

<:uilu, strucluris, acdificiis et pertinenliis

universis, eliam perpetuo concedimus et

assignamus, applicamus et appropria-

mus.

§ 3. Insuper eidem collegio Montis Ahi, aiìi

jiro illius dote ac rectoris et "scliolarium l'Il'c eip't«s«j

liraedictorum suslenlatione, oncrumque

illis prò tempore incumbentium, ecclesiam

seu monasterium S. Micbaelis ci priora-

tuui S. Mariae de Angelis huiusmodi, qui-

bus cura non imminetanimarum, ac quo-

rum et illis forsanannexisinsimulfructus,

reddilus et proventus nongentorum du-

calorum auri de Camera, secundum com-

munem extimationem valoris annui, ut

etiam accepimus, non excedunt, quibus-

vis modis, et exquorumcumquepersonis,

seu per liberas resignationes quorumvis

de illis seu regimine et administralione

dicti monaslerii, in dieta Curia vel extra

eam, eliam corani nolario publico et te-

siibus sponte factas, vacent, eliamsi tanto

tempore vacaverint quod eorum collatio,

iuxta Lateranensis staluta concilii, ad Se-

dem praediclam legitime devoluta, ac ec-

cb'sia et prioratus S. Mariae huiusmodi

dispositioni aposlolicae specialiler reser-

vaii existant, ac praedicti monaslerii pro-

visio ex quavis causa ad Sedem eamdem
specialiler vel generaliler peilineat, et su-

per eis inter aliquos lis, cuius slatum

praesentibus haberi volumus prò expresso,

peudeat indecisa, dummodo tempore da-

tac praesentium non sii in ecclesia et

prioralu huiusmodi alicui specialiler ius

quaesitum, ex dicto rnonaslerio de abba-

te provisum, aul illud alteri commcnda-

luni canonice non cxislat, et de dicto mo-

naslerio consislorialiter disponi consue-

verit seu debeat, cum annexis huius-

modi ac omnibus iuribus et pertinenliis

suis perpetuo unimus, annectimus et in-

corporamus, ita quod liceat ipsius collc-

gii Montis Ahi rectiiri prò tempore exi-

stcnli illorum omnium corporalern pos-
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sossionom, pei- so vfl aliiiin scu alios, iio-

ininc (lidi collegii Monlis Alti, propria aii-

ctoritatc, ctiaiii absqwc alicuius mandalo

voi flecrcto ac spolii olaUcnlaloruinvitio,

libere apprchomlere ci perpetuo rolincrc,

eaque regcre el atlminislrare, ac fructus,

iura, obvenlioncs et emoUimenta eorum-

dem in communes dicti collegii Monlis

Alti usus, utiHlatem et nei'cssitates con-

vcrtfM'p, nccnon Sancii iMicliaelis seii mo-

naslerii autprioralus bniusinodi ecclesiis,

prcsbytcros idoneos ad nulum prò tem-

pore existcnlis reclorisdicli collegii Men-

tis Alti vel alias iuxla slalula desuper e-

donda ponendos el amovendos, et ab or-

dinario loci approbandos, in divinis de-

scrviri facere, dioecesani loci vel cuiusvis

altcrius licenlia desuper minime requisita,

ac in monasterio et prioratu praedictis

Ordinis huiusmodi omnemque illorum

slatum, cssentlam et dependentiam regu-

lare? pariter perpetuo supprimimus etex-

tinguimus.

§4.Pra3tercacollegium Monlis Alti huius-

ipsiim M\m- modi illiusquc prò tempore existentes re-

riione, oneri', ctorem,scholares,oeconomos,oiiiciales,mi-

uim "^décTarat^
uistros, nccnoneiusdeui cnllegiiMontisAlti

I sub Sedis A- ijQua mobilia el immobilia, praesenliaet fu-
pOSlolJc:tC prò-

, . f
nciion» reci- lura,ciiiuscumijue quaiilalis etquantitatis

'
'

existentia, el ubilibet consistentia, ab o-

inni iurisdictione, dominio, superioritale

et potestate prò tempore existentis nostri

et Sedis'Apostolicae in dieta civilate Bo-

noniensi legali de lalerc, et arcbiepiscopi

Dononiensis, necnon gulmrnatoris, audi-

loris Turroni, antianorum, vexillileri et

poleslatis dictae civitatis Bononiensis, ac

rccloris Universitatis Sludii generalis e-

iusdem, aliorumque legalorum, arcbiopi-

scoporum, episcoporum, locorum oidina-

liorum, gubernatorum et poieslaluiTi,eo-

rumquevicelegalorum, localenenlium, ol-

licialium, iudii um el quarumcumquc a-

liarum personariim ubilibel constilula-

riiiii, ac quavis anclorilale t-t dignitalo,

V l'P. 77.' An. C. f.'HO

lam ecclesiastica qiiaiii iniindana, eliam

cardinalatus liouoie lulgi'ulium ; necnon

collcgium ipsuin Monlis Aiti in propriis e-

ius bonis et 4ebus, ac illiusratione recto-

reni, scholares, oeconomos, ol'ficiales ac

minislros aliasque personas in eo degenles

et cum eis contrabenles a solulione el

exactione quorumcumque pedagiorum,

dalioruni, vectigalium, angariarum, boi

leltinorum, decimarum et quorumcumque

aliorum onerum ordinariorimi etextiaor-

dinariorum lam in Bononirnsi quam a-

liis civitalibus et dioecesibus, necnon uni-

verso Statu Ecclesiastico et alias ubilibet,

quavis occasione vel causa, etiam de ne-

cessitale exprimenda, bactonus quortio-

dolibet inq30sitorum et imponendorum,

etiam ratione carnium, vini, granorum,

lini, lanae, serici, librorum,carlarum et

quarumcumquc aliaruin rerum ad huma-

num usum necessariarumexloto Statu Ec-

clesiastico et quibusvis aliis locis extra

dictum Statum consistentibus, ad dictum

collegium Montis Alti, tam per lerram

quam per mare et aquam dulcem et a-

lias quomodolibet conducendorum, ac prò

ipso collegio Montis Alti in quanlumvis

magna quanlitate emendorum; nccnon a

contributione quorumcumque aliorum, e-

liam iuxta decreta concilii Tridentini ubi-

libet institutorum et inslituendorum col-

legiorum, etiam seminariorum puerorum

ecclesiasticorum et alias quomodolibet

nuncupatorum vel qualificalorum, simi-

liter perpetuo eximimus el liberamus,

ac sub beati Petri et dictae Sedis atqu"

nostra protectione suscipimus, nobis

que el eidem Sedi immediale subiici-

mus.

S 5. Ipsis quoque collegio Montis Alti EidemaUorum

reclori, scbolanbus, oeconomis, olticiali- p5„„^„, Uni-

bus, minislris et personis, ut omnibus et '"^''/"'*B"no-

singulis piiviiegiis, exemplionibus, liber- già cncodii;

latihus, l'acullatibus, indullis, ceterisque

maiiis, (iniliu- Universilas Sludii "ene-
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ralis Bononiensis hiiiusinodi, necnonalia

collegia in dieta civilate instltuta, illo-

riimquo rectores, scliolares,oeconomi, of-

liciales el ministri ac persojiae, de iure

vel consuotudine aut ex privilegio vel a-

lias quomodolibet, uluntur, poliunlur et

gaiidrnf, ac liti, potiri et gaudere possimi

et poterunt quomodolibet in futurum,

non solum ad eorum instar, sed aeque

prineipaliter et pariformiter, in omnibus

et per omnia uti, potiri et gauderc va-

leant , itidem perpetuo de speciali gra-

tia indulgenius, illaipie eis (tommunica-

mus. '-

I

§ 6. Districtius inhibentes legatis, ar- i

!n huiusr.odi chi«piscopis, cpiscopis et aliis locorum :

priviiegiis quo-
ordinariis, necnon gubernatoribus, audi- 1

icsiari luud Te- toribus, antiauis, vexiilifero, potestatibus, :

legatis,^^locatenentillUS, vicariis, otficiali-

i

bus, iudicibus et aliis praedictis, ac e-
j

tiam S. R. E. camerario , dictaeque Ca- i

merae praesidenti, clericis, tbesaurariis et (

commissariis, necnon pcdagiorum, dalio-
j

rum, vectigalium, gabellarum, angaria-

rum, decimarum ctaliorum onerum prae- I

diclorum appallaloribus , dohaneriis et I

exactoribus prò tempore deputati?, ne, i

quarumvis littcrarum eis subquil)uscum-
j

quetenoribuselformisconcessarum prae-
|

textu, collegium Monlis Alti, iliiusque re-
;

clorem, scholares, oeconomos, officiales
:

el minislros huiusmodi seu eorum ali-
|

quem super praemissis quovis modo mole-
|

stare, perturbare vel inquietare audeant
j

seu praesumanl. 1

§ 7. Ut autem ipsius collegii Mentis 1

cardiniiem Alli regimiui, gubernio et conservalioni :

d^pùl!:"?./.o- opportune consulalur, dilectum fdium
j

icciorcm.
. nostrum Alexandrum S. llieronymi lUiri-

|

coruiii diaconum cardinalem de Monte
I

Allo nimcupatum , ex sorore germana!

secnniiiun carnem j)ronepoleni coque ce-
]

dente vel decedente, et in alios even-
j

tiis, aliiim ex S. R. E. cardinalibus,

qncin reclor clscbolares praedicli seu co- '

ROMANUM .\ll. C.

rum maior et sanior pars prò tempori'"

duxerinl eligendum, eiusdem collegii Mon-

lis Alti^ iliiusque personarum, rerum, bn-

norum el iurium ac privilcgiorum prolo

ctorem et defensorem ac conscrvatorem,

cuius Consilio et epe omnia supradicla

et quaecumque alia in bis et circa ea

quomodolibet necessaria agantur, sta-

tuantur et ordinentur, constituirans et

deputamus. '

§ 8. Necnon Alexandre cardinali et v^mu:

pi-o tempore existenti protectoridicti col- {^^1°"
"'"""'*

legii Montis Alli rectores, oeconomos, of-

liciales, advocatos, procuratores ceteros-

que minislros ipsius collegii Montis Alti

deputandi et amovendi, ac loco amoven-

dorum alios snfficiendi , ac quaecumque

statula, ordinationes et decreta, tam circa

eiusdem collegii Montis Alti iliiusque re-

rum et honorum spiritualium et tempo-

ralium curam, directionem, regimen et

administralionem, quam scholariumprae-

diclorum receptionem el admissionem
;

eorumque aelatem, qualitales, victum,

amictum, inslrnclionem et disciplinam,

studiiquecursum, ac tempus per quodin

diclo collegio Montis Alli ali et confo-

veri debeant, ac alias in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna, licita lamen et honesta ac sa-

cris canonibus et decrelis dicli concilii

non contraria, faciendi el edendi; acilla,

quoties prò eorum et tcmporuni quali-

late seu alias expediens videbilur, immn-

tandi, corrigendi, moderandi, relormandi,

interprelandi aceliamaiia ex integro con

dendi, quae,postquam edita, immutata, cor

recta, moderata, reformala el condita fue-

rinl, co ipso dieta auctorilale apostolica

conlirmala et approbala sinici esse cen-

seantur, ac ab omnibus ad quos prò tem-

pore speclabii, etiam sub poenis in con-

travenieniesslaluendis, observari debeant,

plenam liberamque latullalem conccdi-

nius.
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,^ 0. Dcconicnl.'soninia ci lingula prae-

Pr.cseiiiiiim niissu ac ppaesciiles nullo nmquam tem-
iider^nini Or- .

,

„,ii,s pore, sue prò co quod causao, propter

qiias haec omiiii facla sunl, coram loco-

rum ordinariis eliam laniqiiani diclae

Sedis delcgaùs, vel alibi examinalae, ve-

rificalac ci approbalae, ac qiiiciimque in-

teresso liabcnlcs ad id vocali non fueiint,

nec eisdi'in pracniissis consenserint, sivc

aliis ex qiiibuscumque causis^ de subre-

plionis vcl obreplionis ani nullitalis vitio,

soii inlenlionis iiostrae vcl quocuriuiuea-

lio deltìcUi notari, impugnar], relraclari

seii cliam revocar], suspendi, restringi,

limitar] aul in ìus vel In conlroversiani

vocar], seu ad lcrm]nos ]ur]s reduci, vel

adversus illa quodcumque iuris, faclì vel

graliae remediuiii ]mpetrar] posse ; nec

quemquam ad easdem praesentes in Ca-

mera praedicla, ]uxla conslilullonem pite

memor]ae Pìì Papae IV, etiam praedeces-

sorls nostr], desuper ed]tam, aut alias

quandocumque praesentandum, insinuan-

dum et registrar] faclendum tener], ncque

proplerea lllas ]rr]las esse, sed omnlno

valere, ac si const]tutio praedicta et alia

contraria minime emanassent.

§ 10. Sicque per quoscumque iudlces

Eiob.man- ft commissarios, etlam causarum Palatli
ili perpetua.

Apostolici auditores, ac dictae S. R. Ec-

clesiae cardinales, ellam de latere lega-

ios, sublata eìs et eorum cu]llbel quavis

alìter iud]candi et ]nlerpretand] lacultate

et auctontate, ublque iudlcari et definir]

debere; necnon Iriltum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctontate,

sclenler vel Ignoranter, contlgerit allen-

lin.

§ 11. Non obslanllbus priore volunlafe

Derogano Hostra praedicta aut al]]s praemissls ; nec-
roinr»nt,ruin.

^^^^ Lateiancnsls concili] novissime cele-

brati, unlones perpetuas, nlsl in casibus

a iure pernilssls, fieri probibentls, ac no-

stra de non tollendo iure quaesito, alils-

que apostollcls, necnon In unlversallbus,
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provlnclab'bus et synodallbus concllils e-

ditis, speciallbus vel gcnerallbus, conslltu-

tionlbus et ordinationibus; ac monaslerii,

Ordlnum, Camerae et prloralus suppressi

praedlctorum monasterìorum vel aliorum

regularium locorum, a qulbus vacans et

suppressus prioralus bui'vsmod] forsan

dependent, clvltalumque," provinclarum

et locorum quorumcumque, etìam luia-

mento, confinnatione apostolica vel qua-

vis firmltale alia roboratls, statullset con-

suetudjnìbus; privlleglls quoque, indul-

tis et Htterlsaposlollcis Ordini et priora-

lui praedictls lilorumque superloribus et

personls, sub qulbuscumque tenorlbus et

fornils,quomodocumque concessis, appro-

batis et innovatls. Qulbus omnibus, e-

tlamsi de illis eorumque tolls tenoribiis

specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales ibi-

dem imporlantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda forel, illorum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, bac vice dumtaxat, speclaliter et ex-

presse derogamus, contrariis qulbuscum-

que. Aul si allqul super provlsionibussibi

faciendis de prioratibus buiusmodl spe-

ciales vel aliis beneficiis ecclesiaslicls in

illis partibus generales dictae Sedls vel

legatorum eius litleras impetrarint , e-

tiamsi per eas ad inblbitionem, reserva-

tionem, et decrelum vel alias quomodo-

llbet slt processum; quas quidem litleras

et processus babitos per easdem et inde

sequula quaecumque ad ecclesiam seu

monasterium et prloratum buiusmodl vo-

lumus non extendi, sed nulium per hoc

eis quoad assecutionem prioraluiim seu

beneficiorum aliorum praeiudlclum ge-

nerar!; et quibuslibet aliis privilegiis, in-

dulgentiis et litteris apostolicis, genera-

libus vel specialibus, quorumcumque te-

norum cxistanl, per quae, praescniibus
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non exprcssavel totalitnr non inserta, of-

fectiis earum impediii valeal qiiomodoli-

bet veldifferri, et dequibus quonimcnm-

que totis lenoribus de verbo ad vorbum

babenda sii in nostris litleris menlio spe-

cialis.

§ 12. Vohimus autem quod, propler

•lesbe et unionem, annexionem et incorporalionoin

'rr.Ulner piaedictas, ecclesia debilis non fraudetiir

'"'"'
obsequiis, et monasterium buiusmodi in

spiritualibus non laedatur, et in tempora-

libus detrimentum non sustineat, sed eo-

rum congrue siipporlentiir onera con-

sueta. Et insuper ex nunc irrilum decer-

nimus et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, seientervcl igno-

ranter, contigerit atleiilari.

§ 13. NulH ergo omnino bominum b-

iuiaepue- ceat banc paginam nostrae revocationis,

cassationis, annuilationis, dissolulionis,

supplelionis, extinctionis, crectionis, in-

slitutionis, concessionis, assignationis, ap-

pbcationis, appropriationis, extinctionis,

exeniptionis , liberationis , susceptionis,

subiectionis, indulli, communicationis, in-

bibitionis, concessionis, deputalionis, de-

rogalionis, vobmlatis et decretorum in-

iVingere, vel ei ausu temerario conlraire;

si quis autem boc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, ac

Beatorum Petriet Pauli Aposlolorum eius

se novei'it incursurum.

Dafum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingenlesimo octuagesimo sexto, nonis

0( hibris, pnnlificatus nostri anno ii.

L);il. diu 7 oct. 1586, poiitif. an. n

LXVII.

Erectio affidi commissariaius Rev. Cmnc-

rac Apostolicae in officium pcrpclmim

vacabile, cum iurisdiclioììis, cìnohtmen-

tontmque ci induUorum concessione *.

Sixtos episcopus, servus servornm Dei,

ad perpetnam rei memorian).

,^d excelsum universalis Ecclesiae cul-

men, nullis nostris meritis, scd sola Dei

benignitale sublevali, in eam curam co-

gilationemque ex pastoralis oflìcii nostri

debito propcnsius incumbere nos convenit,

ut Camera Apostolica a rerum suarum

iacturis sarta teclaque praeservetur, et

quae prò feliciori illius iurium tuilione,

negocionimque proseculione, ac officio-

rum ad id institulorum decoro et stabili-

mento sunt maxime profutura, nostris

auspiciis ordinentur, ipsaque orficia egre-

giorum virorum prudentiae et industriae

commissa perpetuis volivis iugiler profi-

ciant incrementis.

§ 1. Cum itaque prò tempore existenli

dictae Camerae commissario gcnerab gra-

viorum ipsius Camerae ncgociorum cura

incumbat, et ex frequenti illius mutalione

eadem Camera in rebus et iuribus ad

eam spectantibus plurimum damni et in-

commodi patiatur, expediensque sii ut,

prò negociorum, rerum et iurium corum-

dem votiva direclione, prosecutione et

defensione, officium commissariaius bu-

iusmodi, quod dilcctus filiusloannes Ber-

nardinus Piscina^ ad id a nobis ad bene-

placitum nostrum dcputalus, ab initio

1 Hodìo lioc olDcium non est pcrpetuum, sed

ad nutum Pontificis conimissnrius depnlaliir.

Et de eius munere et auctoritate vide in Pii IV

eonslit. i.xvni, Romanus, tom. vii, pag. 203; et

Pii V const. cvu, Clini de lUteris, iljid,, pag. G'J7;

et inalia const. Lxxxi, Attendente:-, ibidem, pag.

616. Et in specie quod, in causis camljiorum il-

licitorum in L'rlje contractorum, ad einsinslaii-

tianri procedatur, vide in Pii IV eonst. i, V.um

sirvt, ibid., pog. 1.
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aliiMfini Roma-
•>" Curiiie nffi-

ciuruiu erigii;

ÌAii e. I5sn siXTrs

nosli'i ponlilìcalus iisqiic Ime oluiiuiil

1^
seu cxerciiil, alirjiio corto ci (irnio sUilu

B; consliliialur, illiitlquc prò lenipore ohli-

W nens non amovibilis, ut, hactenus, scd

|r (lonec officium ipsiiin per cius cessum

vel dccessiim, aut alias vacci, pcrpetuus

cxislat, ac speciali honoris et dignilatis

praerogaliva fruatur. Nos, qui nuper dic-

tr.m lo. Bernardinum in civitalis noslrae

Nursiae prò nobis ci sancla Romana Ec-

clesia gubernalorem in lemporalibus con-

Islituinius, praemissorum consideratione

ci ex ccrtis aliis causis inducli, ciusdem

Camerae indeiiinitali etulilitali, ac ofdcii

commissariatila buiusmodi stabilimento et

incremento, proni soUiciludinis noslrae

parles requiriinl, consulere, et quae ad

iliud pcrlinent, quibusve facvdtatibus et

gì aliarum muneribus potiri debeai plenius

cxplicare volenles, necnon beneplacilum

nostrum praefalum harum serie revocan-

les, illudque cessare et expirare decer-

nentes:

§ 2. Motu proprio, non ad alicuius no-

iiiud iiaque bis super hoc oblatae petitionis instanliam,
idem Poniifei

g(>(] g^ Certa scìcnlia nostra, ac de apo-
in ollicium per- ' ^

peiuiim^ei va- stolicae polcstalis plenitudine, officiuni

comraissarialus huiusmodi in officium

perpetuum, ad instar clericaluuni dictae

Camerae el aliorum olTiciorum Romanae

Curiae vacabile, prò uno clerico vitae ac

raorum probilale praedito, et ulriusque

vel allerius iurium doctore, non coniu-

galo, futuro eiusdem Camerae commis-

sario generali, apostolica aucloritate, te-

nore praesentium, perpetuo erigimus et

instiluimus. '

§ 3. Ac ipsi commissario generali pio

iiiniessn tempore exislenli omnes ad eius officium
tuuoed.i;

jjyjygfjjQji pertincnles, el illi per quos-

cumque Romanos Ponlifìces piaedeces-

sores noslros ac nos diclamque Sedem
ceteris omnibus el singulis aliis commis-

sariis conccssas facullates, iurisdicliones

et praerogativas.

Pulì. Rom. Voi. Vili. 08
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^ A. Ac ctiam cas facullates, piacci- Arci>i„i,-ri-

puamque cuiam ci adniinislrationem ar- Z'a^Zì^T.^
cliivii scripluiarum dictae Camerae iin

'^"""' '"'''"'

•
.

V, Ila
aiineclil;

ut, sinc exprcssa ciusdem commissarii li-

ccntia, ahquac scripturae ad Cameram
praefatam spectantesex ipso archivio cx-
Irahi, ac carum exempla extra eamdem
Cameram aliisque illius cameralibus dari
et consignari non possint; ipsiusque ar-
chivii archivislae el ministri, nunc el prò
tempore exislenles, illi de diclo archivio

ac omnibus eius scripturis rationem red-
dere, et eius ordinationes ac mandala,
necnon stalula el decreta, quae percum
prò bono gubernio el regimine dicti ar-

chivii prò tempore fieri conligcrii, obscr-
vare omnino leneantur.

§ 5. Necnon plenam et libcram farul- n.-un,-M,-'

lalem omnes el singuias alias scripturas m^r'àT'uLiq'uè

ad Cameram praefatam speclanles et extra To-rreviiame
archivium huiusmodi, in quocumaue loco <^otT(-tni; wn-,

1 .
^ ilictioncni lon-

vel penes quoscumque exislenles, recupe- ceci.i;

randi; accontra quoscumque easdem scri-

pturas indebile delinenles, ac scientes el

non revelantes eos a quibus detinenlur,

prò illarum recuperalione, lam in Urbe
quam in omnibus lerris ellocisSedi Apo-
slolicae mediate vel immediale subiectis,

civitale nostra Bononiensi etiam compre-
hensa, summarie, manu regia el via exe-

cutiva, lelaque iudiciaria omissa, etiam

per censuras et poenas ecclesiasticas, ac

etiam iuxta conslitutiones felicis recor-

dationis lulii secundi et lulii lertii ac

quorumcumque aliorum Romanorum Pon-
lificum praedecessorum nostrorum cen-

tra diclas scripturas indebite delinenles

el occullanlcs, aut scientes el non reve-

lantes, non tamen privative quoad alios

quibus per diclas conslilulioncs fuerit

buiusmodi facultas tributa, procedendi,
Piopteiea super praemissisillas facullates,

quas pitie memoriae Pius Papa V, etiam
praedecessor noster, olim prò recupera-

lione scriplurarum Camerae el Sedis prae-
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latarum bonae memoriae Carolo de Gras-

sis episcopo Monlis Flasconensis, et quon-

dam Ilonuphrio Camaiano, diciae Camerae

praesidenli^ dum inhiimanis agerenl, per

ccdulam motus propri! sub dalum vide-

licet XIV Kalend. septembris, ponlificalus

sui anno tertio, concesserat.

§ 6. Ac etiam facultatera conlra prae-

Praeiaiosquc lalos etclericos possessionem ecclesiarnni,

monasleriorum et aliorum beneficiorum

l'cdifio-
quorumcumque, cum cura et sine cura,

nem liiierarum saccularium ct quorumvls Ordinum re-
aposlollc, co- , . 11-
ercciidi iuiia gularium, absque litterarum apostolica-

eiVuiii III;"
" l'um super provisionibus,commendis, con-

cessionibus et aliis dispositionibus sibi de

illis dieta apostolica auctoritate factis,

expeditione, praeterquam vigore brevis de

eorumdem possessione nomine dictae

Camerae capienda, apprehendentes, et in

illis se quomodolibetimmiscentes,similiter

summarie, etiam via executiva, ac per cen-

suras et poenas ecclesiasticas in lulii liei

lulii III, praedecessoruni, et aliorum Ro-

manorum Ponlificum, similiter pnedeces-

sorumnostrorum,constitulionibus desuper

editis contentas, el alias iuxta huiusmodi

conslitulionum Lenorem, sine lamen prae-

iudicio facuUatum eiusdem Camerae ge-

nerali thesaurario super fruclibus male

perceplis concessarum et competenlium,

etiam procedendi, auctoritate et tenore

praefatis, concedimus.

§ 7. Necnon eidem commissarialus

Poriinnfm ollìcio ul praelcrtur erecto, prò eiusdolc

niTc"t!'''i'"nmn
''^ '"^'^ P""^ tcmporo oblincHtis subslen-

taiarhi. recali! lalionc, portioncm panis, vini, esculen-
ti S'ilila «"ciiiilu- ' ^

.

i '

. . ,
meoia iar;iiiii-; lorum et alumim rerum per ipsius Ca-

merae commissarium generalem prò tem-

pore cxisLentem dietim ex Palatio Apo-

stolico percipi et ei praestari solilam, cum
ea inlegrilate, quam ipse illam percipiobnl

et peicipcre poterai, necnon omnia et

singula iura, regalia, salaria, redditus,

proventus, exemptiones, immunilates ol

emolumonta quaecumque , ordinaria et

l'OjiAN'M An. C. 15'

extraordir.aria, quomodolibet nuncupata,
quae dicliis commissanus prò tempore
exislens, quocumque titulo vel causa, ac

undecumque el quomodocumque habere,

consequi, lucrari, frui, poliri et perci-

pere consuevil, seu etiam potuit etdebuit,

cuiuscumque qualilalis, quantitatis et

annui valoris sint vel fuerint, eisdem au-

ctorilale et tenore, etiam perpetuo, ap-

plicamus et appropriamus.

§ 8. Ipsumque commissarium prò lem-

Pontificis prò tempore existenlis verum, ''"'.'" °°"'*''

indubitaluni el non fictum t'amiliareni et «' referenza

,• 11- riorum etrami
contmuum commensalern domeslicum ac liariorum aigo

ulriusque Sia-naturac nostrae referenda-
<='"''"'""

commisM
rium, auctoritate et tenore similibus,crea- "''""• p"»"*

già commij—
mus et conslituimus ac deputamus, alio- rioinbun,-

runique nostrorum elpio tempore existen-

lis Romani Pontificis l'amiliarium, con-

tinuorum commensalium ac praelatorum

domesticorum et ulriusque Signalurae

pracfatae leferendariorum numero etcon-

sorlio l'avorabililer aggregamus, ac prò

vero, indubitato et non fido nostro el

prò tempore exislentis Romani Ponlificis

familiari, continuo commensali et prae-

lalo domestico, ac ulriusque Signalurae

huiusmodi referendario liabei'i et repu-

tar! volumus et mandamus ; sibique ut

in quibuscumque impetralionibus, con-

cessionibus et lilteris, lam graliam quam

iuslitiam concernentibus, se nostrum et

pio tempore exislentis Romani PoniKicis

familiarem, continuum commensalern et

praelatum domeslicum ac ulriusque Si-

gnntiirae huiusmodi relcrendarium nomi-

nare el inscribere, ac ab aliis nominari

el inscribi facerc, habilumque el insignia

referondariorum ulriusque Signalurae hu-

iusmodi geslare et deferre, ac in utraque

Signatura praedicla continuo intervenire

et assistere, necnon omnibus et quibus-

cumque ac prorsus similibus privilegiis,

praicminentiis, indullis, immunitatibus,
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liljorlaliliiis, o\pin|ilionil)iis, f;i(Mil(alibus,

lioiioiiliiis, antolalionibus, praerogalivis,

fovorilìiis, (oiiccssioiiibiis et graliis, tam

spiridialibus quam lemporalilnis, quiLiib

celeri l'ainiliares, conliriui commensales

ac praelali et refereiidarii praefati, nec-

non fliclae Camcrae clerici, praesidentes

et alii camerales, de iure, statuto, con-

suetudine voi aliquo speciali privilegio

seu alias (luoinodolihct, nlunlur, ptitiunlur

et gaudent, ac liti, poliri et gauderc pos-

sunt et potcrunt quoinodolibet in futu-

rum, tani in iudicio quam extra, ubique

locorum, absque ulla piorsus diflerentia,

non ad illorum instar, sed parifonniter et

aeque principaliler, in omnibus et per

omnia, ac si illa ofTicio commissarialus

huiusmodi illudque prò tempore obtinenti

s[iecialiter et expresse per praesentes

concessa fuissent, uli, potiri et gaudere.

§ 9. Necnon ut quicumque loci ordina-

"'1'"" rius, seu utriusque voi alterius Signaturae

'huiusmodi referendarius, aut metropoli-

tanae vel alterius cathedralisecclesiae ca-

nonicus, seu persona in dignitate eccle-

siastica constituta ad id per ipsum com-

missarium prò tempore existentem eligen-

diis seu eligenda, quascumque pensiones

annuas super quarumvis mensarum epi-

scopalium velarcliiepiscopalium seualia-

rum ecclesiarum, necnon monaslcriorum,

prioraluum, dignitatum aliorumque be-

neficiorum ecclesiasticorum, cum cura et

sine cura, saecularium et quorumvis Or-

dinum regularium, fructibus, rcddilibus,

provenlibus, iuribus, obventionibus, emo-
lumentis ac etiam distribulionibus quoti-

dianis, seu illarum loco fructus, redditus

et proventus, iura, obventiones, emolu-

menlact distributiones huiusmodi, eidem

commissario prò tempore existenti apo-

stolica auctoritate reservatas et reservata,

usque ad summam quingentorum duca-

torum auri de Camera, in dieta Curia vel

extra eam, etiam in mortis articulpj de
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ipsius cominissai'ii prò Ifinporcoxislcnlis

expresso consensu, cassare et oxlinguorf;

ac, postquam cassatac seu cassala fucrint,

alias similos pensiones aimuas super eis-

dem fructibus, rcddilibus, proventibus,

iuribus, obventionibus, emolumenlis et

distribulionibus, seu fructus, reddilus,

provenlus, iura, obventiones et cmoUi-

mentahuiusmodi, usque adsummam prae-

fatam, uni vel pluribus personis ad id per

eum nominandis, ci quaecumque, quot-

cumque et qualiacumque beneficia eccle-

siastica obtinenlibus, eisdem modo et

forma, ac cum clausulis, dccrelis etordi-

nationibus quibus ipsi commissario prò

tempore existenti reservalae seu reservala

fuerinl, etiam absque consensu solvere

habenlium pensiones seu obtinentium ec-

clesias, monasteria, prioratus, dignitales

et alia beneficia huiusmodi, dieta aucto-

ritate reservare, constituere, concedere

et assignare, ac etiam transferrc libere

et licite valeat; reservationesque et trans-

lationes pensionum seu frucluum, reddi-

tuum, provenluum, iurium, obvcniionum

et emolumenlorum huiusmodi , vigore

praesentiumfaciendae,valeanl,plcnamquc

roboris firmitalem obtineant in omnibus

et per omnia, perinde ac si per nos seu

prò tempore existentem Romannm Ponti-

ficem, de consensu solvere habenlium pen-

siones, seu obtinentium ecclesias, mona-

steria, prioratus, praeposiluras, dignitates

et alia beneficia huiusmodi factae fuissenl,

auctoritate et tenore praefalis, conccdimus

et indulgemus.

§ 10. Insuper statuimus et ordinamus Hatiuim ei

quod officium commissarialus huiusmodi r°a°"cV°acUbu5

prò tempore oblinens, in Camcìu prae- «amf"'''»'» 'ì-

'
.. '

'
• ^ sitatiouibnsque

fata aliisque aclibus cameralibus et carce- carceium et

rum visitationibus, habilum per clericos,
"s^Srti's^gJ^""'

praesidentem et alios praelatos camerales 'i^'is puliìcìs

deferri solilum, geslare, et in Camera""'""*'

praefala immediate post ipsum praesi-

dentem j ac in càrccrum visitationibus,
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po?l clericnm carcorum praesidem ; in

cappella autem pontificia et consisforiis

pnblici?, nccnon proccssionibus, eqiiila-

lionil)US aliisqiie actibns, lam publicis

qnam privatis, in loco Palatii Apostolici

audiloribus ac dictae Camerae clericis

assignato, immediate postillos, sedere et

incedere debeat.

§ 11. Dictumquc officium commissa-

Resifiiandi h- l'ialus Ìli favovcm cuiiiscumque personae,

cedi!'''"
""'"utpraelertur qualificatae, quandocumque

sibi placuerit, resignare, necresignalionis

buiu.-^niodi receptio vel admissio per Ro-

manum Pontificem ex quavis causa dene-

gari vel differri, ncque prò signatura

concessionis eiusdem, per huiusmodi re-

signalionem vacantis
,

quicquam ultra

summam centum florenorum auri de Ca-

mera ab eo, cui de ilio sic vacante pro-

videbitur, exigi possit; quodque liUcrae

BULLARIllM nOMANT'M An.

facnltatibus et conccssionibus, lam gra-

tiam quam iustitiam concernentibus, per

praofatum commissarium prò tempore

existentem a nobis et successoribus no-

stris ac Sede praefata prò tempore impe-

tratis, seu etiam motu simili concessis,

in omnibus et singuiis Cancellariae, Ca-

merae etCuriac praefiUarum officiis, nec-

non Pliimboet Picgistro, ac ubilibet gratis,

etiam absque annalarum communium,

iocalium et aliorum quorumcumque iu-

riuni et taxarum solutione, ad instar

clericorum eiusdem Camerae, expediri,

et rescribendarius ad taxandas litteras

apostolicas, cum subscriptione gratis prò

persona commissarii gencralis Camerae

Apostolicae, subscribere, et tam ipsequam

alii scriptoresi,el sollicitatoreslilterarum

apostolicarum, necnon cubicularii, scuti-

feri et quicumque alii dictae Curiae offi-

apostolicae super supplicatione conces-
j
cialesexpeditionilitterarumhuiusmodipro

sionis dicti officii commissariatus confi-
j

tempore praesidentos et ministri, etiam

ciendae, etiam si in ea de officio rcferen-
j
in annatis communibus, iocalibuset aliis

dariatushuiusmodinuUaessetfacla menilo,
i iuribus Camerae huiusmodi pariicipantes,

niliilominusexpedianturtaminCanccUaria 1 easdem litteras personam dicti comniis-

praefata, quam per Cameram secretanti,
|